



Meyers Contract Catering A/S

Kattegatvej 53
2150 Nordhavn
CVR-nr. 26631521

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.08.2020

Lizette Kjellerup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Pengestrømsopgørelse for 2019	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Meyers Contract Catering A/S

Kattegatvej 53

2150 Nordhavn

CVR-nr.: 26631521

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Lizette Kjellerup, formand

Claus Meyer Nielsen

Jesper Uggerhøj

Direktion

Jesper Uggerhøj, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	513.230	483.167	454.176	414.179	366.089
Bruttoresultat	312.157	292.377	271.893	242.940	215.555
Driftsresultat	42.069	33.492	34.412	30.796	32.672
Resultat af finansielle poster	(210)	(225)	(286)	(240)	(130)
Årets resultat	32.203	25.954	26.639	23.830	24.962
Balancesum	215.680	170.475	144.845	142.377	109.176
Investeringer i materielle aktiver	831	940	681	9.548	20.219
Egenkapital	130.772	98.569	72.616	80.977	57.147
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	60,82	60,51	59,87	58,66	58,88
EBIT-margin (%)	8,20	6,93	7,58	7,44	8,92
Nettomargin (%)	6,27	5,37	5,87	5,75	6,82
Egenkapitalforrentning (%)	28,08	30,32	34,69	34,51	43,68
Soliditetsgrad (%)	60,63	57,82	50,13	56,88	52,34

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består, i lighed med tidligere år, i at levere kantinedrift. Derudover drives der virksomhed med Food & Beverage på conferencecentre samt rådgivning inden for egen drift af kantine/catering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabets resultat for året blev på 32.203 t.kr. Ledelsen anser årets vækst i bruttoresultatet som fornuftig og indtjeningen som værende tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2019 har været kendetegnet ved fastholdelse af eksisterende kunder og udvikling af disse. Der er ligeledes kommet nye kunder til. Kunder, som er kendetegnet ved, at de ønsker, at deres medarbejdere skal have velsmagende, varieret og sund mad på et højt kvalitetsniveau.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I årsrapporten for 2018 forventedes det, at nettoomsætningen ville udvikle sig positivt i 2019. Nettoomsætningen er steget i 2019, hvormed regnskabsåret 2019 levede op til forventningerne.

Forventet udvikling

Meyers Contract Catering A/S' forventninger til nettoomsætningen i 2020 er positive. Ledelsen forventer vækst med baggrund i tilgang af nye kunder inden for både kantiner samt F&B-markedet.

Særlige risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici, hvad angår kantiner og F&B-markedet. Selskabet har generelt en stor kundeportefølje i kantiner, ingen større investeringer og ingen større kapitalbindinger, hvilket tilsammen betyder, at selskabet på rimelig vis kan tilpasse de aktuelle udsving i omkostningsniveauer.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten for 2019 i selskabets ultimative moderselskab Løgismose Meyers Holding ApS.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Selskabets bestyrelse sammensættes af en kvinde og to mænd, hvorfor selskabets måltal er opnået.

Der henvises i øvrigt til redegørelse for det underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Løgismose Meyers Holding ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning er gået tilbage i forhold til samme periode året før. Dette fald skyldes påbud om lukning af alle restaurationer, lukningen af en væsentlig andel af virksomhedens drift af kantiner som følge af kundernes hjemsendelse af deres medarbejdere samt annullering og nedgang i ordre i cateringgrenen af koncernen. Virksomheden har desuden i et rimeligt omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion ved blandt andet ikke længere at gøre brug af vikarer/timelønnede, medarbejderreduktioner, hjemsendelser og andre driftsmæssige besparelserstiltag.

Virksomhedens ledelse har efter balancedagen ikke ændret vurderingen af behovet for nedskrivning for tab på debitorer som følge af COVID-19's afledte finansielle effekt på virksomhedens kunder, idet hovedparten af tilgodehavenderne der bestod pr. 31.12.2019 er afviklet. Behovet for nedskrivninger på nye tilgodehavender vurderes begrænset.

Effekten af ovenstående er, at virksomhedens likviditetsberedskab, uanset udnyttelse af de forlængede betalingsfrister for moms, A-skat, AM-bidrag og modtagne lønkomensationer, for nærværende normalt ville være særdeles begrænset, og virksomhedens fortsatte eksistens ville være betinget af en hurtig likviditetstilførsel. Ledelsen har derfor i starten af krisen indgået aftaler med flere af koncernens største kunder og leverandører for at sikre vilkår, der forbedre likviditeten. Som følge af ovenstående tiltag er det ledelsens vurdering at koncernen er sikret likviditet til den fortsatte drift året ud.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, der ændrer vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning	2	513.229.729	483.167.244
Vareforbrug		(184.091.801)	(174.684.407)
Andre eksterne omkostninger	3	(16.980.571)	(16.106.300)
Bruttoresultat		312.157.357	292.376.537
Personaleomkostninger	4	(269.717.311)	(257.215.123)
Af- og nedskrivninger	5	(371.287)	(1.669.312)
Driftsresultat		42.068.759	33.492.102
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(446.149)	0
Andre finansielle omkostninger		(210.428)	(225.231)
Resultat før skat		41.412.182	33.266.871
Skat af årets resultat	6	(9.209.536)	(7.313.341)
Årets resultat	7	32.202.646	25.953.530

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	8	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.364.741	1.142.080
Indretning af lejede lokaler		119.361	197.129
Materielle aktiver	9	1.484.102	1.339.209
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.739.174	0
Deposita		0	516.338
Udskudt skat	11	169.481	147.051
Finansielle aktiver	10	17.908.655	663.389
Anlægsaktiver		19.392.757	2.002.598
Råvarer og hjælpematerialer		2.490.583	2.166.519
Varebeholdninger		2.490.583	2.166.519
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.730.680	62.077.542
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.538.993	8.414
Andre tilgodehavender		23.244.855	18.450.117
Periodeafgrænsningsposter	12	1.757.803	1.580.543
Tilgodehavender		99.272.331	82.116.616
Likvide beholdninger		94.524.485	84.189.419
Omsætningsaktiver		196.287.399	168.472.554
Aktiver		215.680.156	170.475.152

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	13	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		130.271.804	98.069.158
Egenkapital		130.771.804	98.569.158
Deposita		3.264.150	3.085.827
Anden gæld	14	8.177.290	0
Langfristede gældsforpligtelser		11.441.440	3.085.827
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.667.836	27.877.993
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.376.335	1.386.638
Skyldige sambeskatningsbidrag		9.231.966	7.293.648
Anden gæld	15	31.190.775	32.261.888
Kortfristede gældsforpligtelser		73.466.912	68.820.167
Gældsforpligtelser		84.908.352	71.905.994
Passiver		215.680.156	170.475.152
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	98.069.158	98.569.158
Årets resultat	0	32.202.646	32.202.646
Egenkapital ultimo	500.000	130.271.804	130.771.804

Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		42.068.759	33.492.102
Af- og nedskrivninger		526.353	1.679.562
Ændringer i arbejdskapital	16	8.125.143	(5.106.837)
Pengestrømme vedrørende primær drift		50.720.255	30.064.827
Betalte finansielle omkostninger		(210.428)	(225.231)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(7.293.648)	(7.610.363)
Pengestrømme vedrørende drift		43.216.179	22.229.233
Køb mv. af materielle aktiver		(831.180)	(939.929)
Salg af materielle aktiver		159.934	16.000
Betalt depositum		0	(6.212)
Tilbagebetalt depositum		516.338	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(154.908)	(930.141)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(527.499)
Køb af datterselskab inklusiv tilskud		(18.185.323)	0
Koncern udlån		(14.540.882)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(32.726.205)	(527.499)
Ændring i likvider		10.335.066	20.771.593
Likvider primo		84.189.419	63.417.826
Likvider ultimo		94.524.485	84.189.419
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		94.524.485	84.189.419
Likvider ultimo		94.524.485	84.189.419

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning er gået tilbage i forhold til samme periode året før. Dette fald skyldes påbud om lukning af alle restaurationer, lukningen af en væsentlig andel af virksomhedens drift af kantiner som følge af kundernes hjemsendelse af deres medarbejdere samt annullering og nedgang i ordre i cateringgrenen af koncernen. Virksomheden har desuden i et rimeligt omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion ved blandt andet ikke længere at gøre brug af vikarer/timelønnede, medarbejderreduktioner, hjemsendelser og andre driftsmæssige besparelsetiltag.

Virksomhedens ledelse har efter balancedagen ikke ændret vurderingen af behovet for nedskrivning for tab på debitorer som følge af COVID-19's afledte finansielle effekt på virksomhedens kunder, idet hovedparten af tilgodehavenderne der bestod pr. 31.12.2019 er afviklet. Behovet for nedskrivninger på nye tilgodehavender vurderes begrænset.

Effekten af ovenstående er, at virksomhedens likviditetsberedskab, uanset udnyttelse af de forlængede betalingsfrister for moms, A-skat, AM-bidrag og modtagne lønkomensationer, for nærværende normalt ville være særdeles begrænset, og virksomhedens fortsatte eksistens ville være betinget af en hurtig likviditetstilførsel. Ledelsen har derfor i starten af krisen indgået aftaler med flere af koncernens største kunder og leverandører for at sikre vilkår, der forbedre likviditeten. Som følge af ovenstående tiltag er det ledelsens vurdering at koncernen er sikret likviditet til den fortsatte drift året ud.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, der ændrer vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2019 kr.	2018 kr.
Danmark	513.229.729	483.167.244
Geografiske markeder i alt	513.229.729	483.167.244
Kantinedrift	513.229.729	483.167.244
Aktiviteter i alt	513.229.729	483.167.244

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Med henvisning til årsregnskabslovens § 96 stk. 3 er honorar til generalforsamlingsvalgt revisor ikke oplyst.

4 Personalemkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	236.151.870	224.666.376
Pensioner	19.617.447	20.208.718
Andre omkostninger til social sikring	5.821.215	5.828.357
Andre personalemkostninger	8.126.779	6.511.672
	269.717.311	257.215.123

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	566	563
---	------------	------------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019	2018
	kr.	kr.
Direktion	1.387.782	1.774.230
	1.387.782	1.774.230

I noten for ledelsesvederlag indgår en allokeret andel af direktionslønninger for gruppen.

5 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	320.190
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	0	853.842
Afskrivninger på materielle aktiver	526.352	505.530
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(155.065)	(10.250)
	371.287	1.669.312

6 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	9.231.966	7.293.648
Ændring af udskudt skat	(22.430)	19.693
	9.209.536	7.313.341

7 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	kr.	kr.
Overført resultat	32.202.646	25.953.530
	32.202.646	25.953.530

8 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.600.953
Afgange	(1.600.953)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.600.953)
Tilbageførsel ved afgange	1.600.953
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	6.958.388	284.919
Tilgange	831.180	0
Afgange	(3.473.486)	0
Kostpris ultimo	4.316.082	284.919
Af- og nedskrivninger primo	(5.816.308)	(87.790)
Årets afskrivninger	(448.585)	(77.768)
Tilbageførsel ved afgange	3.313.552	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.951.341)	(165.558)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.364.741	119.361

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	0	516.338	147.051
Tilgange	18.185.323	0	0
Afgange	0	(516.338)	22.430
Kostpris ultimo	18.185.323	0	169.481
Afskrivninger på goodwill	(876.388)	0	0
Andel af årets resultat	430.239	0	0
Nedskrivninger ultimo	(446.149)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.739.174	0	169.481
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	16.651.374		

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Hahnemanns Køkken ApS	København	100

11 Udskudt skat

Bevægelser i året	2019 kr.	2018 kr.
Primo	147.051	166.744
Indregnet i resultatopgørelsen	22.430	(19.693)
Ultimo	169.481	147.051

Udskudt skat udgøres af forskelsværdi på anlægsaktiver, ikke fradagsberettigede hensættelser mv.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger herunder husleje.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Virksomhedskapital	500	1.000	500.000
	500		500.000

Virksomhedskapitalen er uændret de seneste 5 år. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

14 Anden gæld

	2019	2018
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	8.177.290	0
	8.177.290	0

15 Anden gæld

	2019	2018
	kr.	kr.
Moms og afgifter	4.722.804	4.756.536
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	17.800.570	19.413.701
Feriepengeforpligtelser	5.547.972	7.296.455
Anden gæld i øvrigt	3.119.429	795.196
	31.190.775	32.261.888

16 Ændring i arbejdskapital

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(324.064)	(101.086)
Ændring i tilgodehavender	(1.625.136)	(5.518.291)
Ændring i leverandørgæld mv.	10.074.343	512.540
	8.125.143	(5.106.837)

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	406.950	5.172.486

18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Løgismose Meyers Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Likvide beholdninger indgår deponeringskonti til en værdi af 764 t.kr. over for kunder.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Løgismose Meyers Holding ApS-koncernen samt bestyrelse og direktion er nærtstående parter.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Meyers Contract Catering A/S: Selskabets umiddelbare moderselskab Løgimose Meyers A/S, Ny Vestergade 2, 5672 Broby, det overliggende moderselskab Løgismose Meyers Group ApS, Ny Vestergade 2, 5672 Broby og det ultimative moderselskab Løgismose Meyers Holding ApS, Kattegatvej 53, 2150 Nordhavn.

Der har i regnskabsåret været transaktioner mellem Løgismose Meyers Holding ApS-koncernen og nærtstående parter vedrørende køb og salg af varer og tjenesteydelser og lån.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Løgismose Meyers Holding ApS, Kattegatvej 53, 2150 Nordhavn

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Løgismose Meyers Holding ApS, Kattegatvej 53, 2150 Nordhavn
